



Warszawa, dnia ¹³ listopada 2009 r.

**Rzeczpospolita Polska
Minister Sprawiedliwości**

**DO-I-0700-27/09
BM-I-0700-550/09/3**

107 Kołomyjski
Marszałek Senatu
wpłynęło dn. 16.11.09
4793

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 13.11.09.
nr 5827 podpis: *Borusiewicz*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczpospolitej Polskiej

Senatowy Perce Branda,

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Michała Wojtczaka na 42 posiedzeniu Senatu RP w dniu 22 października 2009 r. przesłane przy piśmie z dnia 28 października 2009 r. nr BPS/DSK-043-2064/09, uprzejmie przedstawiam, co następuje:

Ministerstwo Sprawiedliwości prowadzi prace zmierzające do ograniczenia rozdrobnienia organizacyjnego jednostek wymiaru sprawiedliwości. Aktualna organizacja jednostek resortu, znacząco utrudnia racjonalne gospodarowanie posiadanymi środkami finansowymi oraz wysoko wykwalifikowaną kadrą sędziowską i prokuratorską.

Nadmiernie rozbudowana struktura organizacyjna powoduje istnienie dużej liczby stanowisk funkcyjnych, w sytuacji gdy nie jest to uzasadnione ogólną liczbą etatów danej jednostki i rzeczywistym obciążeniem pracą orzeczniczą. Powyższe sprawia, że obciążenie sędziów i prokuratorów pracujących w jednostkach najniższego szczebla jest nierównomierne.

Znaczna liczba stanowisk funkcyjnych powoduje bowiem, że określona ilość pracy rozkłada się na mniejszą liczbę osób, co z kolei ma negatywny wpływ na jakość i szybkość prowadzonych postępowań.

Natomiast w przypadku stanowisk kierowniczych zachodzi niekorzystne zjawisko tzw. wąskiej formalnej rozpiętości kierowania polegające na tym, że przełożony danej jednostki mógłby kierować większą liczbą podwładnych, niż ma to miejsce w rzeczywistości kreowanej przez rozdrobnioną strukturę organizacyjną. Sytuacja taka prowadzi do marnotrawienia kwalifikacji pracowników, zaś rozdrobnienie organizacyjne i wąska formalna rozpiętość kierowania powodują m.in.: zwiększenie kosztów zarządzania.

W tych okolicznościach niezbędnym stało się podjęcie działań mających na celu analizę zjawisk utrudniających prawidłowe funkcjonowanie poszczególnych jednostek resortu oraz przeprowadzenie ewentualnej zmiany ich struktur organizacyjnych.

Zarządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 1 lipca 2009 r. został powołany Zespół do spraw racjonalizacji struktury organizacyjnej sądownictwa powszechnego oraz powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury. Zadaniem zespołu jest m.in. przeprowadzenie oceny istniejącego stanu organizacyjnego prokuratury i opracowanie koncepcji ewentualnych zmian.

Prace Zespołu znajdują się na etapie związanym z przygotowaniem koncepcji planowanej reorganizacji w sądownictwie powszechnym. Nie podjęto natomiast żadnych decyzji, co do jednostek organizacyjnych prokuratury. W ramach wstępnych założeń przyjęto jedynie, że reorganizacja prokuratury winna mieć miejsce po ustaleniu kryteriów zmian w organizacji sądów, bowiem ocena celowości funkcjonowania niektórych prokuratur jest wtórna w odniesieniu do struktury sądów powszechnych.

Należy jednocześnie nadmienić, że Prokuratura Krajowa w toku prac studialnych opracowała wieloaspektową ankietę, która będzie w przyszłości podstawą oceny potrzeby funkcjonowania jednostek o obsadzie od 2 do 5 etatów prokuratorskich. Ankieta uwzględnia takie okoliczności jak: obsada etatowa, struktura organizacyjna, średnie obciążenie roczne sprawami

różnego typu, stan techniczny wyposażenia jednostki, funkcjonowanie w danej miejscowości sądu rejonowego i komendy policji oraz informatyzację danej prokuratury z wykorzystaniem funduszy unijnych.

Każda decyzja dotycząca dalszego funkcjonowania konkretnej prokuratury poprzedzona będzie wnikliwą analizą w zakresie obciążenia prokuratorów pracą merytoryczną, przy jednoczesnym uwzględnieniu pozostałych uwarunkowań, związanych z ilością i charakterem wpływających spraw, strukturą społeczności lokalnej, położeniem siedziby prokuratury, sądu, jednostek policji oraz zakładu karnego lub aresztu śledczego.

Uwzględniając powyższe okoliczności związane z aktualnym stanem prac nad reorganizacją jednostek wymiaru sprawiedliwości, przedstawienie stanowiska zawierającego informacje, których dotyczy oświadczenie Pana Senatora, byłoby zatem, z przyczyn obiektywnych zdecydowanie przedwcześnie.

Z szanowaniem i szacunkiem

Z upoważnienia
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI
Magdalena Wronek
PODSEKRETARZ STANU